
Kaupunginjohtajan katsaus 

Hyvinvointialueen toiminnan valmistelu ja toiminnan alkaminen heijastui monella tavalla 

kaupungin vuoden 2022 toimintaan. Kaupunki valmisteli sosiaali- ja terveydenhuollon 

merkittävien toimitilojen vuokrasopimusten siirtoa uudelle vuokralaiselle. Uuden 

hyvinvointikeskuksen laajennuksen rakennustyöt olivat meneillään, vaikka 

hyvinvointialueen toiminnalliset ratkaisut olivat auki. Kaupunki ei ollut tyytyväinen 

hyvinvointialueen järjestämissuunnitelman mukaisiin linjauksiin erityisesti 

vuodeosastotoiminnan osalta. Kaupunki vastusti voimakkaasti hyvinvointialueen 

suunnitelmia eri yhteyksissä lausuntojen ja muun yhteydenpidon muodossa. 

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimintojen siirtyminen pois kuntayhtymä Selänteeltä näkyi 

myös jäsenkuntien neuvotteluissa jäljelle jäävien toimintojen jatkojärjestelyistä. Keväällä ja 

kesällä selvitettiin ja valmisteltiin kuntayhtymän jatkamismahdollisuuksia toiminnaltaan 

olennaisesti supistuneena organisaationa. Jäsenkuntien enemmistön kanta kääntyi 

kuitenkin syksyn kuluessa vastuukuntamallin kannalle. Haapajärvellä kaupunginvaltuusto 

teki joulukuussa periaatelinjaukset yhteistyösopimuksesta ympäristöpalveluissa sekä 

henkilöstö- ja taloushallinnon tukipalveluissa.  

Hyvinvointialueen perustaminen näkyi myös tuloveroprosenttia koskevassa päätöksessä, 

jonka mukaisesti veroprosentti laski huomattavasti. Samoin kaupungin talousarviossa 

toimintamenot ja valtionosuudet pienenivät sosiaali- ja terveydenhuollon palvelujen 

siirryttyä pois kuntaohjauksesta. 

Välillisesti hyvinvointialueen perustamiseen liittyi myös se, että kesäkuussa valtuusto 

päätti liittyä osakkaaksi alueen kuntien ja hyvinvointialueen yhteiseen ateria- ja 

puhtauspalvelujen osakeyhtiöön. Päätöksen myötä kaupungilta siirtyi vuoden vaihteessa 

viitisenkymmentä ateria- ja puhtauspalvelujen ammattilaista uuden työnantajan 

palvelukseen. 

Kaupunki teki omaa tulevaisuustyötään myös strategiaa laatimalla. Valtuustokauden 

strategiatyö saatiin päätökseen kesällä, kun valtuusto hyväksyi kaupunki-, konserni- ja 

elinkeinostrategian. 

 

Elinvoimaan liittyviä periaatelinjauksia tehtiin valtuustossa mm. yrityspalvelujen 

vastaanottohallista, vuokratalojen Savimäenpuhdon paritalohankkeesta ja Karjalahden 

Kartanon myynnistä yritystoimintaan. Valtuusto hyväksyi myös aikaisempaa joustavammat 

myyntivaltuudet kaupunginhallitukselle Ouluntien teollisuusalueen tonttikaupoissa. Alueelle 

tehtiinkin esisopimus biohiilitehtaan rakentamisesta.  

 

Tuulivoiman jatkorakentamiseen ja eri tuulivoimayhtiöiden hankesuunnitelmiin paneuduttiin 

keväällä. Työ tiivistyi kaupunginvaltuuston periaatelinjaukseen hyväksyä yhteensä 60 

tuulivoimalan jatkorakentaminen kahteen tuulivoimapuistoon. Kummankin 

tuulivoimapuiston kaavoitus- ja ympäristövaikutusten arvioinnin menettelyt käynnistyivät 

vuoden aikana. Uhkaavan energiakriisin myötä paikkakunnalla selvitettiin myös 

aurinkovoimaloiden rakentamismahdollisuuksia, jotka näyttävät tätä kirjoitettaessa 

lupaavilta. 



Myös kaupungin talouden haasteet leimasivat osaltaan vuotta. Edellisenä vuonna aloitetun 

arviointimenettelyn toimenpiteet hyväksyttiin ja niihin sitouduttiin tammikuun ja helmikuun 

valtuuston päätöksillä. Periaatepäätöksen mukaisesti tehtiin useita yksittäisiä ratkaisuja. 

Esimerkkinä mainittakoon tässä yhteydessä sivistyspalvelujen johtamisjärjestelyjen 

tiivistäminen ja kahden kyläkoulun lakkauttamispäätös. 

Kaupungin tilinpäätöksen mukainen toimintakate oli noin 51,3 miljoonaa euroa, mikä on 

1,3 miljoonaa euroa edellisvuotta suurempi. Rahoitustuotot kehittyivät yleisen 

markkinatilanteen takia huonosti ja rahoituskulut olivat noin 1,3 miljoonaa euroa. 

Verotulojen myönteisen kehityksen myötä vuosikate oli kuitenkin noin 1,5 miljoonaa euroa. 

Tilinpäätöksen alijäämä oli noin 0,7 miljoonaa euroa. Alijäämän kehityssuunta on oikea ja 

huomioiden tilinpäätökseen vaikuttaneet eri tekijät, niin edellä kerrottu kokonaisuudessaan 

antaa uskoa siihen, että päättäväisellä ja linjakkaalla otteella kaupungin talous saadaan 

tasapainoon. 

Omasta puolestani kiitokset luottamushenkilöille avoimesta ja rakentavasta yhteistyöstä, 

jolla Haapajärven ja kaupungin asioita luotsattiin ryhdikkäästi kohti tulevaa. Kaupungin 

henkilökunnalle mittaamattomat kiitokset vuoden työpanoksesta. Arvokkaalla työllä 

tarjottiin kuntalaisille hyvät palvelut, joilla edistettiin osaltaan asukkaiden - erityisesti lasten 

ja nuorten - hyvinvointia. 
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